
  1 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                Από το πρακτικό της με αριθμό 4/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 42/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Λήψη απόφασης για την τροποποίηση της υπ’ αρ. 22850/25-7-2023 σύμβασης που αφορά στη
συντήρηση του Η/Ζ του Δημαρχείου ως προς την χρονική διάρκεια και την αξία της. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 29 του μήνα Ιανουαρίου έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση,
η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου 
3050/5/24-01-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα
μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 24/01/2025 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του
Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνε-
δρίαση 9 μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                              ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

6 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

7 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

8 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

9 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

      Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1. κ. Κυριακάκης
Κωνσταντίνος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Αλεξόπουλο Κωνσταντί-
νο, 2. κ. Συρράκος Νικόλαος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Παπατρια-
νταφύλλου Γεώργιο. 

      Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Αικατερίνη Μαγγιώρου. 
     Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το
10ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της
Δημοτικής Επιτροπής  

A) την με αρ. πρωτ. 2850/23-01-25 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει
ως εξής:  

 

<< ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 22850/25-07-2023 Σύμβασης που αφορά τη
συντήρηση του Η/Ζ του Δημαρχείου ως προς την χρονική διάρκεια και την αξία της.

Έχοντας υπόψη:

ΑΔΑ: 9ΟΚ3Ω63-6ΔΧ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.01.30
09:34:26 EET
Reason:
Location: Athens



  2 

 Την υπ’ αριθμ. 22850/25-07-2023 Σύμβαση με την εταιρεία «V.POWER – Γ.ΒΕΝΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» για

τη «Συντήρηση και επισκευή Η/Ζ».

 Το άρθρο 206/4412-2016, σύμφωνα με το οποίο η σύμβαση δύναται να παραταθεί για χρονικό

διάστημα ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης, με αιτιολογημένη απόφα-

ση της αναθέτουσας αρχής.

 Το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016 παρ. 1 εδάφιο γ όπου ορίζεται ότι η τροποποίηση δεν μεταβάλλει

την συνολική φύση της σύμβασης.

 Το γεγονός ότι το ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος διασφαλίζει τη λειτουργία των ηλεκτρονικών συστημά-

των του Δημαρχείου σε περιπτώσεις έκτακτων διακοπών ηλεκτροδότησης, που εξυπηρετούν ευρύ

κοινό, η καλή λειτουργία και η ετοιμότητά του πρέπει να βεβαιώνεται από ειδικευμένο - εξουσιο-

δοτημένο συνεργείο το οποίο απαιτείται για την τακτική συντήρησή του.

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2654/22-01-2025 Πρόσκληση της υπηρεσίας προς τον ανάδοχο για αποδοχή ή

μη της χρονικής παράτασης.

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2667/22-01-2025 Αποδοχή του αναδόχου της χρονικής παράτασης.

Εισηγούμαστε στη Δημοτική Επιτροπή να λάβει απόφαση για την χρονική παράταση της σύμβασης έως

30/04/2025 και την τροποποίησή της με επαύξηση του συμβατικού αντικειμένου κατά 10% ήτοι #397,19€#

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   

Ο Προϊστάμενος
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών

Γεώργιος Αδαμόπουλος
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ >> 

 
B) Το  υπ’ αρ. πρωτ. 2667/22-01-25 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου περί Αποδοχής από

τον ανάδοχο «V.POWER – Γ.ΒΕΝΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε»  της χρονικής παράτασης της υπ’
αριθμ. 22850/25-07-2023 Σύμβασης που αφορά τη συντήρηση του Η/Ζ του Δημαρχείου έως
30/04/2025 και την τροποποίησή της με επαύξηση του συμβατικού αντικειμένου κατά 10%
ήτοι #397,19 €#, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   

     
    Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, το  υπ’ αρ. πρωτ.
2667/22-01-25 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου περί Αποδοχής από τον ανάδοχο «V.POWER – 
Γ.ΒΕΝΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε»  της χρονικής παράτασης, την υπ’ αρ. πρωτ. 22850/25-07-2023 σύμβαση,
καθώς και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναγράφονται στην ανωτέρω εισήγηση, μετά από
συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά : 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει: 

Α) τη χρονική παράταση της με αριθ. Πρωτ. 22850/25-07-2023 σύμβασης με την εταιρεία
«V.POWER – Γ.ΒΕΝΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε»  για τη συντήρηση του Η/Ζ του Δημαρχείου έως
30/04/2025 και

ΑΔΑ: 9ΟΚ3Ω63-6ΔΧ



  3 

Β) την τροποποίηση της με αριθ. Πρωτ. 22850/25-07-2023 σύμβασης με επαύξηση του
συμβατικού αντικειμένου κατά 10% ήτοι #397,19 €#, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 42/29-01-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                     Τα Παρόντα Μέλη 

Στυλιανός Μαμαλάκης                                Ε.Μπούρης  
Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος 
Κ. Αλεξόπουλος 
Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου 
Α. Γαβαλάς 
Μ. Ανδρούτσου 
Γ. Παπατριανταφύλλου  

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΟΚ3Ω63-6ΔΧ


